
⊂onsorzι o

di Bonifi⊂a7

E′ite pubし ticoこ coぃ onllco costituito con

D'RS n 151 Je123 5 1997 Gt'RS Parte l n 49 de16 9 1997

Determina n. de1 06.10.2017

OGGETTO: Manutenzione opere ed impianti consortili - Stagione irrigua 2OL7.

Fornitura di materiali in acciaio.
Conferimento incarico e impegno somme ditta VirlinzispA
CIG:7D22O2A443

DETERMINAZ10NE DEL DIRETTORE GENERALE

L'anno duemiladiciassette il giorno sei del mese di Ottobre nella sede del Consorzio

:L DiRETTORE GENERALE

dott. ing. Fabio Bizzini, con i poteri conferiti dallo Statuto Consortile come modificato dalla
deliberazione n. 64 del 16.09.2008, ha assunto la seguente determinazione:

VISTA la legge regionale 25 Maggio 1995, n.45;

VISTO lo Statuto consortile adottato con deliberazione n. 3 del 04.02.L998 ed approvato dalla
Giunta Regionale con deliberazione n. 433 del 13.11.1998 e modificato con la deliberazione n. 54
del 16.09.2008 approvata dalla Giunta Regionale di Governo con deliberazione n. 462 del 13

novembre 2009;

PREMESSO che questo Ente gestisce il complesso irriguo Don Sturzo con cui si procede
annualmente alla distribuzione di acqua ad uso irriguo;

PREMESSO che per garantire l'efficienza del servizio di manutenzione, relativamente alle attiviti di
pronto intervento su opere ed impianti consortili che si renderanno necessarie durante la stagione
irrigua 2077, d necessario acquisire materiali e attrezzature;

VTSTA la nota prot. 34/A del 03.02.2017 del Capo Settore Manutenzione dott.ing. Francesco
Caristia con la quale si trasmetteva il dettaglio quantitativo ed economico dei materiali e delle
attrezzature occorrenti al fine di garantire l'espletamento del servizio manutentivo durante lo
svolgimento della campagna irrigua;

CONSIDERATO che al fine di procedere all'approvvigionamento del materiale in oggetto E stato
consultato un congruo numero di operatori economici cosi come previsto dal D.lgs. 5O(2OL6;

CONSIDERATO che, tra gli operatori economici individuati sulla base di indagine di mercato, la
ditta Virlinzi SpA con sede in S.S. 114 ang. Va strada, Z.l. - 95121 Catania (CT) ha offerto per la

fornitura del materiale in oggetto il prezzo piir basso il cui importo d pari ad €. 11.761,06 di cui €.

Determina n. del 06.10.20L1 pag. L/3



2.L20,85 per IVA;

PRESO ATTO della regolarit) contributiva certificata mediante DURC online prot. INAIL_8031859

con validit) fino al 22.70.2017;

RITENUTO pertanto che ricorrono le condizioni per procedere all'affidamento dell'incarico per la
fornitura in oggetto;

RITENUTO necessario procedere all'acquisizione del materiale il cui importo ammonta ad €
!L.76L,06lVA inclusa;

RTTENUTO necessario impegnare la sopra citata somma necessaria per il pagamento della

fornitura di materiali in acciaio;

DETERMINA

1) Di conferire incarico per la fornitura di materiali in acciaio alla ditta Virlinzi SpA con sede in
S.S. 1L4 ang. V'strada, Z.l. -95L21Catania (CT);

2) Di prowedere all'impegno della somma di €.
pagamento della fornitura di cui sopra alla ditta
strada, Z.l. -95L2L Catania (CT);

3) Di imputare l'esito al Cap.432 del bilancio dell'Ente.

:L DIREπORE GENERALE:

Ll.76l,O6 IVA inclusa necessaria per il
Virlinzi SpA con sede in S.S. 114 ang. V'

Determina n.      de1 06。 10。 2017 pag.2/3



lSTRUTTORIA― Pareri a r‖ evanza interna

Per quanto concerne la regolarita tecn:ca il responsab‖ e del servizio interessato esprime parere:

FAVOREVOLE

ll Capo Settore Manutenzione

(Dott.ing.Francesco CAR:S丁 :A)

Il Dirigente

(Dott

VISttO DI REGOLARITA′ CONttABILE

Per quanto concerne la regolaritう contab‖ e si esprime parere:FAVOREVOLE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZ10NE

Si certifica che la presente d stata pubblicata

all'Albo Consorziale dal

Coltogirone,li

l! Capo Settore Segreteria
(Dott.ssa Maria Sampirisi)

Lo delibera i pubblicoto sul sito istituzionole del consorzio www.consorziobonificoTcoltaairone.it - sezione Albo Pretorio

E' copia conforme per gli usi consentiti dalla legge.

Caltagirone,li

!L Direttore Generale
(Dott. ing. Fabio Bizzini)

ll

Determina n.      de1 06.10.2017 pag.3/3


